B 84^τ ἀλλ' οἷμαι, ὑπὲρ ἀρετῆς ἀθανάτου καὶ τοιαύτης δόξης εύχλεοῦς πάντες U 122^τ πάντα ποιοῦσιν, καὶ ὅσῳ ἀν ἀμείνους ὄσι, τοσούτῳ μᾶλλον· τοῦ γάρ ἀθα- 40 νάτου ἔρῶσιν.«

25 Καὶ ἐπίστησον, ως ἐνταῦθα Ἀχιλλέως καὶ Ἀλκήστυος ἄλλως Σωκράτης
η̄ ὁ Φαῖδρος τῷ παραδείγματι χρῆται. ὁ μὲν γάρ ἐπὶ τὸ αἰσχρότερον, ὁ

conferat. Bonis enim, quae expetit ac sibi magnopere studet acquirere, felicitatem hominis comparari. Audiendos item non esse illos, qui amantem sui dimidium dicunt quaerere, quod Aristophanes fabulose iocabatur et conflari quodam modo in unum coalescereque dicebat. Quae adversarius 5 Platonis tribuere non veretur, cum tamen Socrates, qui Platonis opinionem exprimit, ita dicat: »Mea quidem sententia neque dimidii amor est neque totius, nisi bonum sit, quod ametur. Nam et pedes et manus abscindi sibi homines patiuntur, si forte ea membra vitium contrahere coeperint. Etenim ne sua quidem amare quemquam intellego, nisi rem bonam suam 10 putet, malam alienam, cum nihil aliud homines ament quam bonum. Cupiunt enim et amant, ut bonum sibi et adsit et semper adsit, ut in summa amor sit rei bonae habendae semperque habendae appetitus.« Partum quoque amoris quandam fieri dicit tum corpore, tum etiam animo. Hominum enim naturam uterum partim corpore, partim animo gerere, cumque iusta aetatis 15 ratio venerit, parturire nec deforme, sed formosum id, in quo pariat, petere. Maris itaque et feminae coitum partum corporis esse, et hoc praeclarum quoddam esse ac plane divinum, quod mortalem humani generis conditionem faciat immortalem, idque ipsum ab amore expeti, ut immortalis servetur et, quod bonum est, fiat, quantum natura patitur, hac ratione 20 perpetuum. Hinc etiam labores suscipi ad res praeclaras obeundas, quo immortalis memoria servetur, hinc pericula mortemque ipsam homines libenter subire, ut nomen gloriamque apud posteros relinquant. »An tu, inquit, censes Alcestem pro Admeto mortem oppetere voluisse, aut Achillem pro Patroclo, aut Codrum maiorem nostrum pro imperio filiorum suorum, nisi 25 virtutis immortalem quandam memoriam se relicturos existimassent? Omnes profecto pro fama, pro gloria, pro nominis immortalitate omne suum studium operamque consumunt, et quo virtute praestantiores sunt, eo magis rebus agendis incumbunt.«

Sic igitur Socrates disserit. Quo in loco animadvertisendum est, quam 25
so longe aliter Alcestis aut Achillis amorem Socrates quam Phaedrus accipiat. Phaedrus enim mortem illorum non satis honestam, Socrates honestissimam ponit, siquidem eos pro gloria et immortalitate nominis mortem appetuisse fatetur. Etenim Alcestem tametsi propter immoderatum mariti amorem, tamen non sine laudis cupiditate mortem vitae anteponendam